
www.amunes.es.gov.br

177
DOM/ES - Edição Nº2.236

Vitória, segunda-feira, 27 de Março de 2023 177
DOM/ES - Edição Nº2.236

Vitória, segunda-feira, 27 de Março de 2023

Venda Nova do Imigrante

Edital

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000031/2023 ( SRP)   
WCompras ID 229017
CÓDIGO CIDADES: 2023.072E0700001.02.0021
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 000031/2023 WCompras ID  
229017 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS DA PREFEITURA 
EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO DIÁRIA 
NO ESTADO DO ESPIRITO SANTO. Acolhimento 
das propostas a partir de: 27/03/2023 às 12:00h. 
Abertura de propostas: 11/04/2023 às 13h30min. 
Início da sessão de disputa: 11/04/2023 às 
14:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e vendanova.es.gov.br
Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1053052

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000033/2023 ( SRP)   
WCompras ID 229260
CÓDIGO CIDADES: 2023.072E0700001.02.0023
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 

realização de certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 000033/2023 WCompras ID  
229260 Objeto: AQUISIÇÃO DE AGUA E GAS PARA 
ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS. Acolhimento 
das propostas a partir de: 28/03/2023 às 08:00h. 
Abertura de propostas: 18/04/2023 às 08h30min. 
Início da sessão de disputa: 18/04/2023 às 
09:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br/vendanova.es.gov.br
Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1053177

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000034/2023 ( SRP)   
WCompras ID 229269
CÓDIGO CIDADES
: 2023.072E0700001.02.0024
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 000034/2023 WCompras 
ID  229269 Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE 
PAPELARIA COM AMOSTRA PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. ITENS 
PARTICIPÃO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS. 
Acolhimento das propostas a partir de: 28/03/2023 
às 08:00h. Abertura de propostas: 19/04/2023 às 
08h30min. Início da sessão de disputa: 19/04/2023 
às 09:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br/vendanova.es.gov.br
Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1053195

Usuario
Realce

Usuario
Realce



L I C I T A C Ö E SI

14
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Março de 2023.

AVISO DE RESULTADO TOMADA DE PREÇOS 
000005/2023

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do 
Presidente da CPL, torna público o resultado da Tomada 
de Preços Nº 000005/2023, após abertura e julgamento 
das propostas comerciais, apresentando o menor valor 
a empresa C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES 
EIRELI no valor total de R$ 1.669.754,20 (um 
milhão seiscentos e sessenta e nove mil setecentos e 
cinquenta e quatro reais e vinte centavos), sendo a 
mesma considerada vencedora do certame. O inteiro 
teor do resultado estará à disposição dos interessados, 
na Sala da CPL. Esclarecimentos no mesmo endereço, 
pelos telefones (28) 99968-8191 ou pelo e-mail cpl.
vargemalta@gmail.com.
ID: 2023.071E0700001.01.0008

Vargem Alta/ES, 24 de março de 2023
João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL
Protocolo 1053386

AVISO DE RESULTADO TOMADA DE PREÇOS 
000003/2023

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do 
Presidente da CPL, torna público o resultado da Tomada 
de Preços Nº 000003/2023, após abertura e julgamento 
das propostas comerciais, apresentando o menor 
valor a empresa CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 
no valor total de R$ 332.606,47 (trezentos e trinta 
e dois mil seiscentos e seis reais e quarenta e sete 
centavos), sendo a mesma considerada vencedora do 
certame. O inteiro teor do resultado estará à disposição 
dos interessados, na Sala da CPL. Esclarecimentos no 
mesmo endereço, pelos telefones (28) 99968-8191 ou 
pelo e-mail cpl.vargemalta@gmail.com.
ID: 2023.071E0700001.01.0004

Vargem Alta/ES, 24 de março de 2023
João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL
Protocolo 1053387

AVISO RESULTADO E  HOMOLOGAÇÃO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PREÇO Nº 007/2023

ID: 2023.071E0700001.02.0004
A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da 
Pregoeira vem a público, de acordo com Art. 61, 
parágrafo único da Lei 8.666/93, informar que, em 
prosseguimento ao processo de abertura do Pregão 
Eletrônico nº 007/2023, destinado a REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
CESTA BÁSICA, PARA ATENDER FAMÍLIAS QUE SE 
ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E 
RISCO SOCIAL NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA-ES, 
obteve como melhor proposta a apresentada pelas 
empresas AGROPECUARIA SCHERRER LTDA, 
vencedora nos lotes 1 e 2 no valor total de R$ 
209.850,00 (duzentos e nove mil oitocentos e 
cinquenta reais)

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Mediante indicação e parecer da Pregoeira HOMOLOGO 
a proposta elaborada pela empresa AGROPECUARIA 
SCHERRER LTDA.

Vargem Alta/ES, 24 de março de 2023.
ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

Protocolo 1053549

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000033/2023 ( SRP)   

WCompras ID 229260
CÓDIGO CIDADES: 2023.072E0700001.02.0023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 000033/2023 WCompras ID  
229260 Objeto: AQUISIÇÃO DE AGUA E GAS PARA 
ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS. Acolhimento 
das propostas a partir de: 28/03/2023 às 08:00h. 
Abertura de propostas: 18/04/2023 às 08h30min. 
Início da sessão de disputa: 18/04/2023 às 
09:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br/vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1053175

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000034/2023 ( SRP)   

WCompras ID 229269
CÓDIGO CIDADES: 2023.072E0700001.02.0024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 000034/2023 WCompras 
ID  229269 Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE 
PAPELARIA COM AMOSTRA PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. ITENS 
PARTICIPÃO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS. 
Acolhimento das propostas a partir de: 28/03/2023 
às 08:00h. Abertura de propostas: 19/04/2023 às 
08h30min. Início da sessão de disputa: 19/04/2023 
às 09:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br/vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1053192

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2023

PROCESSO Nº 005961/2022
OBJETO: contratação de empresa especializada em 
fornecimento de bloquetes e meio-fio.
Licitação com itens exclusivos para ME, EPP e 
MEI.
ABERTURA: 11/04/2023, às 09h00min.

Informações complementares e cópia do Edital 
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua 
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 
08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 
3753-1022 e/ou através do site oficial do município 
www.vilapavao.es.gov.br.
ID CIDADES: 2023.074E0700001.01.0016

Vila Pavão/ES, 24/03/2023.
Jarmes Gasparini Junior

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1053081

Usuario
Realce


